

Amendement 401

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 8 – artikel 88 – lid 4 – alinea 2

Bestaande tekst

Amendement

Ontwerpamendementen en wijzigingsvoorstellen die in de ten principale bevoegde commissie zijn verworpen, worden alleen ter plenaire vergadering in stemming gebracht wanneer een commissie of ten minste **veertig** leden binnen een door de Voorzitter vastgestelde termijn schriftelijk daarom hebben verzocht; deze termijn mag in geen geval minder zijn dan 24 uur vóór de opening van de stemming.

Ontwerpamendementen en wijzigingsvoorstellen die in de ten principale bevoegde commissie zijn verworpen, worden alleen ter plenaire vergadering in stemming gebracht wanneer een commissie of ten minste **25** leden binnen een door de Voorzitter vastgestelde termijn schriftelijk daarom hebben verzocht; deze termijn mag in geen geval minder zijn dan 24 uur vóór de opening van de stemming.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/402

Amendement 402

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement

Hoofdstuk 11 – artikel 105 – lid 4

Bestaande tekst

4. Indien de bevoegde commissie tien werkdagen voor het begin van de vergaderperiode waarvan de woensdag voorafgaat aan en het dichtst ligt bij de datum waarop de in lid 5 bedoelde termijn verstrijkt geen ontwerpresolutie heeft ingediend, kunnen een fractie of ten minste **veertig** leden een ontwerpresolutie indienen om het onderwerp op de agenda van voornoemde vergaderperiode te plaatsen.

Amendement

4. Indien de bevoegde commissie tien werkdagen voor het begin van de vergaderperiode waarvan de woensdag voorafgaat aan en het dichtst ligt bij de datum waarop de in lid 5 bedoelde termijn verstrijkt geen ontwerpresolutie heeft ingediend, kunnen een fractie of ten minste **25** leden een ontwerpresolutie indienen om het onderwerp op de agenda van voornoemde vergaderperiode te plaatsen.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/403

Amendement 403

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement

Hoofdstuk 11 – artikel 105 – lid 6 – alinea 1 – streepje 3

Bestaande tekst

– wordt de aanbeveling, wanneer een fractie of ten minste **veertig** leden binnen een termijn van vierentwintig uur na de mededeling ter plenaire vergadering ertegen bezwaar maken, in stemming gebracht;

Amendement

– wordt de aanbeveling, wanneer een fractie of ten minste **25** leden binnen een termijn van 24 uur na de mededeling ter plenaire vergadering ertegen bezwaar maken, in stemming gebracht;

Or. en

7.12.2016

A8-0344/404

Amendement 404

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 1 – artikel 108 – lid 2

Bestaande tekst

2. Het Parlement kan op voorstel van de bevoegde commissie, een fractie of ten minste **veertig** leden de Raad verzoeken geen toestemming te verlenen voor het openen van de onderhandelingen zolang het zich niet op basis van een verslag van de bevoegde commissie over het voorgestelde onderhandelingsmandaat heeft uitgesproken.

Amendement

2. Het Parlement kan op voorstel van de bevoegde commissie, een fractie of ten minste **25** leden de Raad verzoeken geen toestemming te verlenen voor het openen van de onderhandelingen zolang het zich niet op basis van een verslag van de bevoegde commissie over het voorgestelde onderhandelingsmandaat heeft uitgesproken.

Or. en

Amendement 405

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 1 – artikel 108 – lid 8

Bestaande tekst

8. Wanneer het advies van het Parlement negatief is, verzoekt de Voorzitter de Raad de betrokken overeenkomst niet te sluiten.

Amendement

8. ***Indien het Parlement wordt verzocht om advies uit te brengen over de sluiting, verlenging of wijziging van een internationale overeenkomst, zijn amendementen op de tekst van de overeenkomst niet ontvankelijk. Onverminderd artikel 170, lid 1, zijn amendementen op het ontwerpbesluit van de Raad ontvankelijk.***

Wanneer het advies van het Parlement negatief is, verzoekt de Voorzitter de Raad de omstreden overeenkomst niet te sluiten, ***te verlengen of te wijzigen.***

Or. en

Amendement 406

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag**A8-0344/2016****Richard Corbett**

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 2 – artikel 113 – lid 4*Bestaande tekst*

4. De aldus tot stand gekomen aanbevelingen worden ingeschreven op de agenda van de eerste vergaderperiode volgend op de indiening ervan. In dringende gevallen kunnen bij besluit van de Voorzitter aanbevelingen op de agenda van een lopende vergaderperiode worden ingeschreven. De aanbevelingen worden geacht te zijn aangenomen tenzij vóór het begin van de vergaderperiode ten minste **veertig** leden schriftelijk hiertegen bezwaar hebben gemaakt; in dat geval worden de aanbevelingen van de commissie met debat en stemming op de agenda van diezelfde vergaderperiode ingeschreven. Een fractie of ten minste **veertig** leden kunnen amendementen indienen.

Amendement

4. De aldus tot stand gekomen aanbevelingen worden ingeschreven op de agenda van de eerste vergaderperiode volgend op de indiening ervan. In dringende gevallen kunnen bij besluit van de Voorzitter aanbevelingen op de agenda van een lopende vergaderperiode worden ingeschreven. De aanbevelingen worden geacht te zijn aangenomen tenzij vóór het begin van de vergaderperiode ten minste **25** leden schriftelijk hiertegen bezwaar hebben gemaakt; in dat geval worden de aanbevelingen van de commissie met debat en stemming op de agenda van diezelfde vergaderperiode ingeschreven. Een fractie of ten minste **25** leden kunnen amendementen indienen.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/407

Amendement 407

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas

namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement

Hoofdstuk 1 – artikel 118 – lid 5 – alinea 1

Bestaande tekst

Amendement

Tot besluit van het debat kunnen fracties of ten minste **veertig** leden een ontwerpresolutie indienen. Artikel 123, leden 3, 4 en 5, is van toepassing.

Tot besluit van het debat kunnen fracties of ten minste **25** leden een ontwerpresolutie indienen. Artikel 123, leden 3, 4 en 5, is van toepassing.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/408

Amendement 408

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viega, João Ferreira
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 1 – artikel 119 – lid 1

Bestaande tekst

1. Een tiende van de leden van het Parlement kan bij de Voorzitter een motie van afkeuring jegens de Commissie indienen.

Amendement

1. Een tiende van de leden van het Parlement **of één fractie** kan bij de Voorzitter een motie van afkeuring jegens de Commissie indienen.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/409

Amendement 409

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 1 – artikel 121 – lid 3

Bestaande tekst

3. De stemming ter plenaire vergadering vindt plaats binnen twee maanden na ontvangst van de voordracht, tenzij het Parlement op verzoek van de bevoegde commissie, een fractie of ten minste **veertig** leden anders besluit. Het Parlement stemt over elke voordracht bij geheime stemming en besluit bij meerderheid van de uitgebrachte stemmen.

Amendement

3. De stemming ter plenaire vergadering vindt plaats binnen twee maanden na ontvangst van de voordracht, tenzij het Parlement op verzoek van de bevoegde commissie, een fractie of ten minste **25** leden anders besluit. Het Parlement stemt over elke voordracht bij geheime stemming en besluit bij meerderheid van de uitgebrachte stemmen.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/410

Amendement 410

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
namens de GUE/NGL-Fractie

Verslag

A8-0344/2016

Richard Corbett

Algemene herziening van het Reglement van het Europees Parlement
2016/2114(REG)

Reglement van het Europees Parlement
Hoofdstuk 1 – artikel 122 – lid 3

Bestaande tekst

3. De stemming vindt plaats binnen twee maanden na ontvangst van de voordracht, tenzij het Parlement op verzoek van de bevoegde commissie, een fractie of ten minste **veertig** leden anders besluit.

Amendement

3. De stemming vindt plaats binnen twee maanden na ontvangst van de voordracht, tenzij het Parlement op verzoek van de bevoegde commissie, een fractie of ten minste **25** leden anders besluit.

Or. en